
UCHWAŁA Nr XV/134/07 

Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 28 grudnia 2007 roku.  

w sprawie uznania za użytki ekologiczne obszarów położonych na terenie Nadleśnictwa 

Bobolice w gminie Bobolice. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 
138, poz.974, Nr 173, poz.1218) oraz art. art. 42 ,art.44 ust. 1i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z 
dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880; z 2005 r. Nr 
113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2007r. Nr 75, poz.493, Nr 176 poz.1238, Nr 181, 
poz.1286 ) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się ze względów estetycznych, naukowych, przyrodniczych, dydaktycznych, 
krajobrazowych za użytki ekologiczne tereny bagienne  o  powierzchni 1.0 ha położone w 
kompleksach leśnych Nadleśnictwa Bobolice, wg następujących oznaczeń : 
 1) obręb ewidencyjny Cybulino, część działki Nr 126/3 o pow.0,34 ha nieużytek ( 

bagno),oddział nr 126 f Leśnictwo Lubowo, Obręb leśny Kurowo, pod nazwą 
„Torfowisko mszarne koło Lubowa”; 

 2) obręb ewidencyjny Kłanino, część działki Nr 184  o pow.0,28 ha nieużytek ( 
bagno),oddział nr 184b Leśnictwo Kępno, Obręb leśny Kurowo, pod nazwą „Torfowisko 
mszarne koło Kępna”;  

  3) obręb ewidencyjny Porost, część działki Nr 520/1 o pow.0,38 ha nieużytek ( 
bagno),oddział nr 520c Leśnictwo Ruda, Obręb leśny Bobolice, pod nazwą „Jeziorko 
koło Porostu”. 

2. Ochrona użytków ekologicznych polega na wprowadzaniu następujących zakazów: 
a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu , 
b) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem , budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem 
lub naprawą urządzeń wodnych, 

c) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 
d) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej i leśnej, 
e) likwidowania, zasypywania i przekształcania obszarów wodno - błotnych, 
f) wylewania gnojowicy, 
g) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 
h) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym 

kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów, 
i) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk 

zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz 
wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i 
łowiecką, 

 



j) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, 
utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów 
chronionych, 

3. Zakazy, o których mowa w pkt. 2 nie dotyczą: 
a) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem 

ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, 
b) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną 

formę ochrony przyrody, 
c) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 
d) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji 

ratowniczych. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolice. 

 
§ 4. Podmiotem sprawującym nadzór jest Nadleśnictwo Bobolice. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku   
      Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

Aby zachować jak największą różnorodność otaczającej nas przyrody, konieczne jest 
podjęcie w tym celu pewnych przedsięwzięć. Jednym z takich przedsięwzięć jest utworzenie 
użytku ekologicznego chroniącego prawnie dany obszar. W ustawie z dnia. 16 października 
1991 roku o ochronie przyrody użytek ekologiczny wymieniony został jako szczególna forma 
ochrony przyrody. Bez utworzenia gęstej sieci użytków ekologicznych nie da się w sposób 
efektywny ochronić cennych przyrodniczo elementów krajobrazu. 

Art. 42  cyt ustawy określa iż : „Użytkami ekologicznymi są zasługujące na ochronę 
pozostałości ekosystemów mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - 
naturalne zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, 
torfowiska, wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, 
kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, 
zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego 
przebywania” 

Nadleśnictwo Bobolice wykonując swoje zadania statutowe ma również obowiązek 
inwentaryzowania i ujmowania w planie urządzania lasu miejsc będących potencjalnymi 
użytkami ekologicznymi. Teren wykazany przez Nadleśnictwo Bobolice do ochrony 
kwalifikuje się szczególnymi walorami tj.: 

- „Torfowisko mszarne koło Lubowa” – oddział 126 f leśnictwa Lubowo. 
Małe torfowisko mszarne z turzycą dzióbkowatą oraz wełnianką pochwowatą. Występują 
stanowiska roślin chronionych oraz zagrożonych w skali kraju i Pomorza, takich jak: rosiczka 
okrągłolistna, modrzewnica zwyczajna, borówka bagienna. Obiekt o charakterze naturalnym, 
wyróżniający się w krajobrazie. Siedliska z Dyrektywy Siedliskowej 7140- torfowiska 
przejściowe, 7120- torfowiska wysokie. 
 
-„Torfowisko mszarne koło Kępna”- oddział 184 b Leśnictwa Kępno. 
Cenne torfowisko kotłowe w zagłębieniu terenowym, porośnięte głównie turzycą 
dzióbkowatą ze stanowiskami rosiczki okrągłolistnej – siedliska z Dyrektywy Siedliskowej- 
7140 oraz obecność gatunków prawnie chronionych. 
 
- „Jeziorko koło Porostu” – oddział 520c Leśnictwo Ruda. 
Obszar obejmuje zbiornik dystroficzny z roślinnością wodną. Na szczególną uwagę i ochronę 
zasługują grzybienie północne. W jego północnej części znajduje się mszar z sitem 
rozpierzchłym i torfowcami, na którego skraju licznie rośnie czermień błotna ( siedliska z 
Dyrektywy Siedliskowej 3160, 7140 oraz gatunki prawnie chronione i z Polskiej Czerwonej 
Księgi Roślin. 
 

Zgodnie z art. 44 ust.1 ustawy dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2004 r. Nr 92, poz. 880z póz. zm.) ustanowienie użytku ekologicznego następuje w drodze 
rozporządzenia wojewody albo uchwały rady gminy, jeżeli wojewoda nie ustanowił tych form 
ochrony przyrody. 

 

 

 



 

Art. 45. 1. W stosunku do pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku 
ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego mogą być wprowadzone 
następujące zakazy: 
 1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
 2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 
budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

 3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
 4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
 5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, 

starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych; 
 6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 
 7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
 8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym 

kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 
 9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk 

zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz 
wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i 
łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, 
utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 
2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

 1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 

 2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną 
formę ochrony przyrody; 

 3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 
 4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji 

ratowniczych. 
orzeczenia administracji 

 

 


